
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гамала Евгению Александровичу

РД, г. Махачкала, пр.И. Шамиля, д.50 А,
кв. 49

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 1401А-2015

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю в сфере закупок

 

09.11.2015                                                                                                      г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок в составе:

Ведущего заседание Комиссии – Мамеднебиев А.М. – Вр.и.о. зам. руководителя
Дагестанского УФАС России;



Членов Комиссии:

Гебекова К.Д. – Начальника отдела контроля закупок Дагестанского УФАС России;

Агамирзаева В.А. – Зам. начальника отдела контроля закупок Дагестанского УФАС
России;

Магомедова К.Г. – Главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок
Дагестанского УФАС России,

предварительно рассмотрев жалобу Гамала Евгения Александровича (далее –
Заявитель),

У С Т А Н О В И Л А:

06.11.2015 в Дагестанское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
заказчика – ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"МИНИСТЕРСТВО МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН" (далее – Заказчик) при проведении
электронного аукциона № 0303100001015000066 на право заключения договора по
"Реконструкции магистрального канала, коллекторов им. Октябрьской революции
и сооружений КОРовской оросительной системы в Республике Дагестан".
Реконструкция магистрального канала им. Октябрьской революции.

В жалобе указывается на несоответствие аукционной документации требованиям
законодательства о контрактной системе в сфер закупок.

Согласно ч. 4 ст. 105  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) жалоба на
положения документации о таком аукционе может быть подана участником закупки
до окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

Извещением о проведении электронного аукциона датой и временем окончания
подачи заявок установлено 06.11.2015г. 07:00. Жалоба подана в Дагестанское
УФАС России 06.11.2015г. 15:20.

Таким образом, жалоба подана с нарушением сроков обжалования.

В соответствии с п. 3 ч. 11 ст. 105 Закон о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба
подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей

Комиссия, руководствуясь частью п. 3 ч. 11 ст. 105  Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу Заявителя без рассмотрения в связи с тем, что жалоба подана
с нарушением сроков обжалования.

 



 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Ведущий заседание Комиссии                                                         А.М. Мамеднебиев

 

Члены Комиссии:                                                                                          К.Д. Гебеков

 

В.А. Агамирзаев

 

К.Г.Магомедов

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Агамирзаев В.А. (67-20-95)


